Schlüter-Systems KG · Schmölestraße 7 · D-58640 Iserlohn · Tel.: +49 2371 971-0 · Fax: +49 2371 971-111 · www.schlueter.de
Anwendung und Funktion
Schlüter-KERDI-SHOWER ist ein modu-
lares System zum Bau von bodenebenen
Duschen mit keramischen Fliesen.
Die Gefälleboards sind in verschiedenen
Abmessungen für die mittige und außer-
mittige Platzierung der systemzugehörigen

rungspunkt und werkseitig montierter
Abdichtungmanschette.
Schlüter®-KERDI-SHOWER-TT
Gefälleboard mit mittigen oder außer-
mittigen Entwässerungspunkt und werk-
seitig montierter Abdichtungmanschette.
L
B
L
B
Produktübersicht:
Dimensionen der Schlüter-KERDI-SHOWER Gefälleboards
8.6 Schlüter®-KERDI-SHOWER
KERDI-SHOWER-T
Art.-Nr. B L Höhe max. Info
KST965/1525 96,5 152,5 29
•	 Entwässerung mittig
• Gefälle 2 %
KST1220/1525 122 152,5 28
KST1220/1830 122 183 32
KST1525 152,5 152,5 30 •	 zweiteiliges
Gefälleboard
•	 Entwässerung mittig
• Gefälle 2 %KST1830 183 183 32
KERDI-SHOWER-TT
Art.-Nr. B L Höhe max. Info
KST965NA/BF 96,5 96,5 26
•	 Entwässerung
außermittig
	 Abstand zu den
langen Seiten:
30,4 cm
• Gefälle 2 %
KST965/810BF 81 96,5 23
•	 Entwässerung mittig
• Gefälle 2 %
KST915BF 91,5 91,5 22
KST915/1220BF 91,5 122 25
KST1015BF 101,5 101,5 23
•	 Entwässerung mittig
• Gefälle 2 %
KST1220BF 122 122 25
KERDI-SHOWER-TS
Art.-Nr. B L Höhe max. Info
KST965/1525S 96,5 152,5 28
•	 Entwässerung
außermittig
	 Abstand zur kurzen
Seite: 25,4 cm